
Údržba města Loket 
 

 - 1 - 

 

Příloha č. 2 - Předmět plnění veřejné zakázky 

 

1.1. Část Zimní údržba 

1.1.1. Prováděním zimní údržby komunikací smluvní strany pro účely této smlouvy rozumí: 

 údržbu komunikací v zimním období - toto období je vymezeno od 1. 4. 2016 do 31. 

3. 2019 a je vymezeno konkrétními klimatickými podmínkami (sníh a mráz), 

  strojové zajišťování průjezdnosti, průchodnosti, sjízdnosti a schůdnosti komunikací, 

 zajištění pravidelného sběru, svozu a likvidace odpadu z odpadkových košů 

vyjmenovaných v pasportu, dle potřeby. 

1.1.2. Uchazeč je při provádění povinen: 

 provádět zimní údržbu v souladu s právními předpisy zejména v souladu se zákonem 

č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, 

 provádět zimní údržbu v souladu s Nařízením města Loket č. 1/2015, Příloha č. 1 k 

nařízení města Loket č. 1/2015 Plán zimní údržby města Lokte (soubor ZD Udrzba 

Loket PŘÍLOHA ČÍSLO 4). 

1.1.3. Zhotovitel je povinen postupovat vždy tak, aby byly při provádění prací dodržovány 

platné technické předpisy, bezpečnostní předpisy a jiné další platné normy vztahující se 

k provádění předmětu díla. 

1.1.4. Uchazeč se zavazuje k tomu, že předmět plnění bude odpovídat platné právní úpravě, 

evropským a českým technickým normám.  

1.1.5. Soupis ploch určených k údržbě je uveden v Nařízení města Loket č. 1/2015, který je 

shodný s přílohami č. 4 a až c. 

 

1.2. Část údržba ploch veřejné zeleně 

Celoroční údržbou veřejné zeleně se rozumí provádění zejména těchto prací: 

1.2.1. Seč 

 Seč ttp (trvalého travnatého porostu) v rovině. 

 Seč ttp (trvalého travnatého porostu) ve svahu. 

 Před sečí bude vždy proveden důkladný úklid ploch, tedy vyhrabání či vyfoukání listí, 

vysbírání veškerého odpadu, zametení zpevněných ploch, cest, schodišť a obvodových 

chodníků. 

 Hrabání a odvoz trávy bude zajištěno vždy ihned po seči včetně úklidu pokosené trávy z 

chodníků a ostatních zpevněných ploch. 

 Zametení a úklid cest a zpevněných ploch v zelené ploše. 

 Mulčování je možné opakovat pouze při každé třetí seči a při maximální výšce 5 cm trávy. 

 Likvidace odpadu na skládku, která je v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o odpadech a 

o změně některých dalších zákonů, v platném znění, a v souladu s prováděcími předpisy k 

tomuto zákonu. 

1.2.2. Chemické ošetření (odplevelení) parkových cest a zpevněných ploch a pochozích ploch 

hradeb uvedených v příloze č. 4 (ZD Udrzba Loket PŘÍLOHA ČÍSLO 4 d). 

 Postřik vhodným chemickým přípravkem určeným k likvidaci plevelných rostlin a mechů 

na veřejném prostranství – 1x ročně v průběhu měsíce června. 

1.2.3. Mechanické odstranění zaschlých zbytků plevelných rostlin, mechů, náletů a nežádoucí 

zeleně z povrchu parkových cest, zpevněných ploch a pochozích ploch hradeb 

uvedených v příloze č. 4 (ZD Udrzba Loket PŘÍLOHA ČÍSLO 4 d) – 1x ročně 

v průběhu měsíce června.  

 Mechanické vyhrabání či vyfoukání listí včetně vyčištění dotčených ploch a ostatních hůře 

přístupných míst. 



Údržba města Loket 
 

 - 2 - 

 Mechanické odstranění přerůstajícího travního drnu přes obrubu, důkladné očištění obruby 

a odstranění veškeré splavené zeminy. 

 Zametení a úklid cest a zpevněných ploch v zelené ploše. 

 Likvidace odpadu na skládku, která je v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o odpadech a 

o změně některých dalších zákonů, v platném znění, a v souladu s prováděcími předpisy k 

tomuto zákonu. 

1.2.4. Provádění této části díla je možné pouze v pracovních dnech od 7:00 do 19:00, v sobotu 

od 9:00 do 16:00. V neděli a o státních svátcích je zakázáno provádět činnosti dle 

smlouvy o dílo. V případě dlouhodobé nepřízně počasí si může uchazeč zažádat o 

výjimku na odboru majetku města. 

1.2.5. Veškeré služby budou zajišťovány včetně likvidace odpadu a bioodpadu. S odpady bude 

nakládáno v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, v platném znění, a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto zákonu 

1.2.6. V rámci předmětu plnění, je uchazeč povinen zajistit vždy také dodržení všech 

bezpečnostních opatření, oplocení míst, kde dochází ke smýcení dřevin, likvidace všech 

odpadů vzniklých činností uchazeče.  

1.2.7. Uchazeč se zavazuje k tomu, že předmět plnění bude odpovídat platné právní úpravě, 

evropským a českým technickým normám.  

1.2.8. Uchazeč provede práce na zadaných plochách, uvedených v příloze č. 4 d, podle postupů 

uvedených výše. Příslušné plochy jsou zatříděny v těchto třídách intenzity: 

I. intenzitní třída údržby  
V této třídě jsou prováděny tyto práce dle výše uvedených postupů: 

Seč při dosazení výšky porostu nad 4 cm. 

II. intenzitní třída údržby  

V této třídě jsou prováděny tyto práce dle výše uvedených postupů: 

Seč při dosazení výšky porostu nad 5 cm. 

III. intenzitní třída údržby  

V této třídě jsou prováděny tyto práce dle výše uvedených postupů: 

Seč při dosazení výšky porostu nad 10 cm. 

IV. intenzitní třída údržby 

V této třídě jsou prováděny tyto práce dle výše uvedených postupů: 

Seč při dosazení výšky porostu nad 20 cm. 

1.2.9. Uchazeč provede první seč nejpozději do 15. května daného roku, jako zahájení údržby 

ploch veřejné zeleně na všech zadaných 

1.2.10. Soupis ploch určených k údržbě je uveden v příloze č. 4 d. 

 

1.3. Část Letní úklid komunikací, chodníků a ploch 

1.3.1. Letním obdobím se rozumí doba od 1. 4. do 31.10. (Při standardních klimatických 

podmínkách) Zajištěním čistoty území, se rozumí:  

 čištění komunikací, kterým se rozumí zejména: 

o komplexní strojní a ruční vyčištění komunikací, jejich součástí a příslušenství, 

minimálně 1x za měsíc, 

o komplexní strojní a ruční vyčištění ostatních souvisejících zpevněných i 

nezpevněných ploch, minimálně 1x za měsíc, 

 ruční a strojní čištění komunikací, zpevněných a nezpevněných ploch po zimní údržbě 

tlakovou vodou a kartáči, včetně mechanického vyčištění vpustí dešťové kanalizace a 

následného propláchnutí dešťové kanalizace tlakovou vodou, pasport dešťové kanalizace 

je uveden v příloze č. 4 g (ZD Udrzba Loket PŘÍLOHA ČÍSLO 4 g pasport kanalizace), 

 zajištění pravidelného sběru, svozu a likvidace odpadu z odpadkových košů 

vyjmenovaných v pasportu, dle potřeby, 

 chemické ošetření (odplevelení) chodníků a komunikací uvedených v příloze č. 4 a až c 

(ZD Udrzba Loket PŘÍLOHA ČÍSLO 4 d)1 x ročně. 



Údržba města Loket 
 

 - 3 - 

1.3.2. Veškeré služby budou zajišťovány včetně likvidace odpadu. S odpady bude nakládáno v 

souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v 

platném znění, a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto zákonu. 

1.3.3. Uchazeč se zavazuje k tomu, že předmět plnění bude odpovídat platné právní úpravě, 

evropským a českým technickým normám.  

1.3.4. Soupis ploch určených k údržbě je uveden v přílohách č. 4 a až c. 

 


